平成 28 年 10 月吉日

会員各位

健康食品管理士会四国支部

支部長  池田繁信

副支部長 山内昌男

（担当：愛媛県部会）

平成 28年度 第 2回健康食品管理士会 四国支部研修会のご案内

拝啓 晩秋の候、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、今回の研修会は「食と健康」をテーマに、健康食品管理士としての活動報告と、講演を

準備しました。活動報告が皆様方の活動の参考になればと思います。ご多忙とは存じますが多数ご参加

下さいますようご案内申し上げます。

なお、講演は「市民公開講座」と致しますので、会員以外の方もお誘い合わせの上、ご参加ください

ますよう重ねてお願い申し上げます。

敬具

記

名 称 平成 28年度第 2回健康食品管理士会四国支部

    資格制度研修会・市民公開講座

日 時 平成 28年 11月 20日 日曜日 13：00～16：30（12：30～受付）

会 場 済生会松山病院 救急棟３F大会議室 （地図を参照して下さい）

    松山市山西町 880-2  ☎089（951）6111
内 容 13：00～13：05  開催挨拶

13：05～14：25

（１）愛媛県での平成 27年度の活動報告

       包括支援センター、居宅支援事業所にぎたつ苑への協力

     1）活動報告        小西光子（小西行政書士事務所）

     2）包括支援センターの感想  松山市地域包括支援センター三津浜地区

     3）活動に参加して      亀岡 歩（三津整形外科）

     4）活動協力メーカーの感想

       栄養補助食品開発の裏側も含めて

                   ① 株式会社明治

                   ② 大塚製薬

イーエヌ大塚

14：25～14：35 休憩

14：35～15：25
  （２）講演１（仮題）所さんＣＭの「OＳ－１」、飲んでますか？

     講師 大塚製薬工場 益田 先生

15：25～15：40 休憩

15：40～16：30
  （３）講演２ 整形外科の疾患と健康食品

講師 済生会松山病院 整形外科顧問 松村 隆先生

16：30～16：35  閉会挨拶

本研修会は、資格更新に必要な点数（5点）が取得できます。日本食品安全協会ホームページより、管

理士会会員のページへログイン後、「研修会参加証明書」を印刷して会場へ持参してください。